
PROVINCIA DI MASSA-CARRARA

SETTORE/STAFF  Settore 3: Viabilità - Programmazione Territoriale -
TPL/trasporti - Ambiente - Protezione civile

ORDINANZA 
DIRIGENZIALE n.     

 53 DEL 09/06/2017

OGGETTO: Interruzione della  circolazione veicolare sulla  provinciale  n.  46
"Degli OLiveti", per lavori urgenti.

Allegati   n. 0

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  dell’art.  20 D.Lgs 82/2005 s.m.i.  e  norme collegate,  il  quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Ordinanza n° 53 del  09/06/2017
Oggetto: Interruzione della circolazione veicolare sulla provinciale n. 46 "Degli OLiveti", per lavori urgenti.

Visto l’art. 107, comma 2, del Tuel ( Dlgs. N. 267/2000 );

I L   D I R I G E N T E

del  Settore 3: Viabilità - Programmazione Territoriale - TPL/trasporti - Ambiente -
Protezione civile

Considerato che:

• Considerato che  la RFI (Rete Ferroviaria Italiana), ha fatto presente, tramite vie brevi, la 
necessità  di  interrompere  la  circolazione  veicolare  sulla  strada provinciale  n.  46  degli 
“Oliveti”,  nel  Comune  di  Massa,  in  quanto,  devono  essere  eseguiti  lavori  di  bonifica 
dell'intonaco dell'intradosso della soletta del sottopasso ferroviario in località Stadio;

• l'intervento prevede l’utilizzo di mezzi meccanici che per dimensioni occupano gran parte 
della carreggiata stradale;

Visti gli artt. 5,6, 7 e 37 del CdS e visto il suo Regolamento di attuazione;

Considerato che nulla osta,

ORDINA

- di interrompere la circolazione pedonale e per tutte le categorie di veicolo, compresi i mezzi di 
soccorso, sulla strada provinciale n. 46 degli “Oliveti”, in Comune di Massa in corrispondenza 
del sottopasso ferroviario, dalle ore 21,00 del giorno 12/06/2017 fino alle ore 06,00 del giorno 
13/06/2017 e dalle ore 21,00 del giorno 13/06/2017 fino alle ore 06,00 del giorno 14/06/2017, 
per i motivi espressi nelle premesse;

- di  apporre e mantenere in efficienza tutta la segnaletica del caso,  deviazioni comprese, così 
come  prescritta  dal  CdS  e  suo  Regolamento  di  attuazione,  ad  opera  dell'Impresa  Palumbo 
Costruzioni Srl, e che tale segnaletica invalidi qualsiasi altra segnaletica presente in contrasto;

- di  rendere  pubblica  ed  esecutiva  la  presente  Ordinanza  con  l’apposizione  della  segnaletica 
nonché pubblicazione agli Albi Pretori dell’Ente Provincia e del Comune di Massa;

- di rispettare e far rispettare la presente Ordinanza da chi di dovere;

- al personale tecnico preposto dall’Ente Provincia, di verificarne la giusta apposizione;

- di ritenere decaduta l’Ordinanza con la rimozione della segnaletica a fine lavori;

Può essere inoltrato ricorso alla presente Ordinanza nei modi e nei tempi di legge.

Massa, 09/06/2017 

Il Dirigente del Settore
[Dirigente settore 3: Viabilità - Programmazione Territoriale

- TPL/trasporti - Ambiente - Protezione civile] Michela
Stefano []

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  dell’art.  20 D.Lgs 82/2005 s.m.i.  e  norme collegate,  il  quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Ordinanza n° 53 del  09/06/2017
Oggetto: Interruzione della circolazione veicolare sulla provinciale n. 46 "Degli OLiveti", per lavori urgenti.

SI TRASMETTE PER QUANTO DI COMPETENZA:

On.le Prefettura di Massa Carrara – Massa

Spett. Questura di Massa Carrara

Spett. Comando Carabinieri – Massa

Spett. Comando Polizia Stradale di Stato – Massa

Spett. Comando Vigili del Fuoco – Massa

Spett. 118 c/o Ospedale Civile - Massa

Spett. Comune di Massa

Spett.le   dci-fi-cipisa@rfi.it

Spett.le  f.federighi@rfi.it

Spett.le RFI Srl

Spett.le Palumbo Costruzioni Srl

Spett.le CTT NORD Srl

ai Quotidiani locali

Spett. Ufficio Trasporti Ente Provincia – Sede

Spett. Ufficio Albo Pretorio Ente Provincia – Sede

Sig. Guadagni Franco Capo cantoniere Ente Provincia – Sede

Spett.le U.R.P. sett. Staff-Sede

Oggetto: Interruzione della circolazione veicolare sulla Strada prov.le n. 46 degli  “Oliveti”, per 
lavori urgenti.

Massa, 09/06/2017 

Il Dirigente del Settore
[Dirigente settore 3: Viabilità - Programmazione Territoriale

- TPL/trasporti - Ambiente - Protezione civile] Michela
Stefano []

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  dell’art.  20 D.Lgs 82/2005 s.m.i.  e  norme collegate,  il  quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

mailto:dci-fi-cipisa@rfi.it
mailto:f.federighi@rfi.it

